
Nº 42, segunda-feira, 3 de março de 2008 793 ISSN 1677-7069

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

01. Dispensa de Licitação no- .7001483/2007 de 15/02/2008, referente
à locação de imóvel, Barroco Construções e Empreendimentos Ltda.,
CDD Cangaíba, vigência: 01/01/2008 a 01/01/2013, valor global R$
600.000,00, valor a ser despendido no exercício: R$ 120.000,00.
02. Dispensa de Licitação no- .7001496/2007 de 01/02/2008, referente
à locação de imóvel, Umberto Ottaviani e Outra, CEE Guarulhos,
vigência: 01/02/2008 a 01/02/2013, valor global R$ 578.643,60, valor
a ser despendido no exercício: R$ 106.084,66.
03. Dispensa de Licitação no- .7001497/2007 de 01/02/2008, referente
à locação de imóvel, Arlindo Joaquim Messias e Outra, CDD Helena
Maria, vigência: 01/02/2008 a 01/02/2013, valor global R$
514.314,00, valor a ser despendido no exercício: R$ 94.290,90.
04. Dispensa de Licitação no- .8000014/2008 de 06/02/2008, referente
à locação de imóvel, Irene Paluri Vieira, AC Itapecerica da Serra,
vigência: 01/04/2008 a 01/04/2013, valor global R$ 183.616,80, valor
a ser despendido no exercício: R$ 27.542,52.
05. Dispensa de Licitação no- .8000047/2008 de 01/02/2008, referente
à locação de imóvel, José Aurélio Gonçalves de Faria e Outros, CDD
São Rafael, vigência: 01/02/2008 a 01/02/2013, valor global R$
570.720,00, valor a ser despendido no exercício: R$ 104.632,00.
06. Dispensa de Licitação no- .8000068/2008 de 27/02/2008, referente
à locação de imóvel, Valdemar Laure Filho e Outros, CDD Praia
Grande, vigência: 01/03/2008 a 01/03/2013, valor global R$
720.000,00, valor a ser despendido no exercício: R$ 120.000,00.
<!ID945036-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8000002 - GERAD/DR/SPM

Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte e deposição de
resíduos domiciliares compactáveis (papéis, detritos alimentares, etc),
originários das atividades da ECT - Diretoria Regional de São Paulo
Metropolitana, não abrangidos pela coleta regular de lixo realizada
pela P.M.S.P (Prefeitura Municipal de São Paulo), devendo a coleta
se realizar nos locais e quantidades constantes do Anexo 1, e con-
forme especificações técnicas e demais condições do edital e seus
anexos. Download do Edital, encaminhamento e acolhimento das
Propostas Econômicas no site http://www.licitacoes-e.com.br. Aber-
tura das Propostas: 14/03/2008 às 09:00 horas. Início da Disputa de
Preços às 10:30 horas do dia 14/03/2008. Informações através do e-
mail geradpregao@correios.com.br.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA
Pregoeira

<!ID945721-0>

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8000005 - GERAD/DR/SPM

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI´s) e Equi-
pamentos de Proteção Coletiva (EPC´s), discriminados no quadro constante
do Anexo 1 do edital, conforme especificação/descrição técnica e demais
condições do edital e seus anexos. Download do Edital, encaminhamento e
acolhimento das Propostas Econômicas no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das Propostas: 14/03/2008 às 08:30 horas. Início da Dis-
puta de Preços às 14:00 horas do dia 14/03/2008. Informações através do e-
mail geradpregao@correios.com.br.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

<!ID945555-0>

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8000019 - GERAD/DR/SPM

Objeto: Aquisição, montagem e instalação de móveis ergonômicos
para Call Center, discriminados no quadro constante do Anexo 1,
conforme especificação/descrição técnica e demais condições do edi-
tal e seus anexos. Download do Edital, encaminhamento e acolhi-
mento das Propostas Econômicas no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das Propostas: 14/03/2008 às 08:00 horas. Início
da Disputa de Preços às 08:45 horas do dia 14/03/2008. Informações
através do e-mail geradpregao@correios.com.br.

EDUARDO NELSON DE ARAÚJO ABREU
Pregoeiro

<!ID945037-0>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos por meio de
sua Diretoria Regional/SPM notifica os representantes legais da em-
presa Mercúrio Serviços Terceirizados S/S Ltda., CNPJ
06.026.940/0001-36, estabelecida na Rua Massud Amim no- 199 -
CEP 86300-000 - Centro - Cornélio Procópio/PR, Sr. Carlinho dos
Santos, RG 4.015.011-0-SSP/PR, CPF 592.793.889-04 e Sra. Leonir
Lusia Vuolo dos Santos, RG 2.126.839 - SSP/SC, CPF 811.031.829-
00, residentes e domiciliados na Rua Shogo Oyamada no- 118 - Jardim
Bandeirantes - CEP 86300-000 - Cornélio Procópio/PR, para que no
1o- dia útil a contar desta publicação, os serviços de limpeza, con-
servação, higienização e desinfecção nas instalações prediais firmados
pelos Contratos 0100/07 e 0114/07 sejam restabelecidos, caso con-
trário será providenciada imediata rescisão contratual com a aplicação
das penalidades previstas nos instrumentos contratuais.

MARCOS ANTONIO VIEIRA DA SILVA
Diretor Regional

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

<!ID945773-0>

EDITAL DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, em obediência ao subitem 6.2.1 do
Edital de Abertura do Concurso de Admissão à Carreira de Diplomata, de 28 de dezembro de 2007,
publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e os locais de realização da Prova
Objetiva do Concurso Público de Admissão à Carreira de Diplomata.

A Prova Objetiva será aplicada no dia 9 de março de 2008, em duas etapas: a primeira às 9
horas (horário oficial de Brasília/DF), com duração de 3 horas; e a segunda às 15 horas (horário oficial
de Brasília/DF), também com duração de 3 horas.

1 Cidade de realização da Prova: BELÉM/PA
1.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Belém/PA

Colégio Gentil Bittencourt - Avenida Magalhães
Barata, n.º 137 - Nazaré, Belém/PA

2 Cidade de realização da Prova: BELO HORIZONTE/MG
2.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Belo Horizonte/MG

Faculdade Estácio de Sá - Campus Floresta - Ave-
nida Francisco Sales, n.º 23 - Floresta, Belo Ho-
rizonte/MG

3 Cidade de realização da Prova: BRASÍLIA/DF
3.1 Locais de realização da Prova:

Candidatos Local
de Abelardo Antonio Mendes Junior

a
Gabriela Honnicke Antunes

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa Norte
- Bloco 2 - SGAN 914, conjunto I - Asa Norte,
Brasília/DF

de Gabriela Possera Rodrigues
a

Yossif Tayjen

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa Norte
- Bloco 3 - SGAN 914, conjunto I - Asa Norte,
Brasília/DF

4 Cidade de realização da Prova: CAMPO GRANDE/MS
4.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Campo Grande/MS

Colégio Avant Garde - Rua Doutor Zerbini, n.º 421
- Cachoeira II, Campo Grande/MS

5 Cidade de realização da Prova: CUIABÁ/MT
5.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da
Classe
inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro Secre-

tário) com opção de realização de provas em
Cuiabá/MT

Escola Estadual Presidente Médici - Avenida Mato
Grosso, s/n.º - Araés, Cuiabá/MT

6 Cidade de realização da Prova: CURITIBA/PR

6.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Curitiba/PR

Pontifícia Universidade Católica do Paraná
(PUC/PR) - Bloco IV - CCSA - Laranjado - Rua
Imaculada Conceição, n.º 1.155 - Prado Velho, Cu-
ritiba/PR

7 Cidade de realização da Prova: FLORIANÓPOLIS/SC

7.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Florianópolis/SC

Instituto Estadual de Educação (IEE) - Prédio Ala
do Magistério - Rua Anita Garibaldi, s/n.º - Centro,
Florianópolis/SC

8 Cidade de realização da Prova: FORTALEZA/CE

8.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Fortaleza/CE

Faculdade Integrada do Ceará (FIC) - Aldeota - Rua
Vicente Linhares, n.º 308 (entrada pela Rua Vis-
conde de Mauá, n.º 1.940) - Aldeota, Fortale-
za/CE

9 Cidade de realização da Prova: GOIÂNIA/GO

9.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Goiânia/GO

Colégio Santo Agostinho - Rua 55, n.º 63 (entrada
pela Rua n.º 56) - Setor Central, Goiânia/GO

10 Cidade de realização da Prova: MANAUS/AM

10.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Manaus/AM

Universidade Paulista (UNIP) - Bloco I - Avenida
Recife, n.º 4.390 - Parque 10 de novembro, Ma-
naus/AM

11 Cidade de realização da Prova: NATAL/RN

11.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Natal/RN

Casa do Fera (CDF) - Colégio e Curso (Deodoro) -
Avenida Deodoro, n.º 907 - Cidade Alta, Na-

tal/RN

12 Cidade de realização da Prova: PORTO ALEGRE/RS

12.1 Local de realização da Prova:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo da

Classe inicial da Carreira de Diplomata (Terceiro
Secretário) com opção de realização de provas

em Porto Alegre/RS

Faculdades Porto Alegrenses (FAPA) - Bloco D -
Avenida Manoel Elias, n.º 2.001 - Morro Santana,
Porto Alegre/RS

Ministério das Relações Exteriores
.




